
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.126   91Sexta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 18/10/2022 
a 16/11/2022, correspondente ao triênio de: 19/01/2014 a 18/01/2017, 
para a servidora, ROSANA COELHO DA COSTA, Matrícula nº. 3203631/1, 
CARGO: de Assistente Social, lotada no DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 1325/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de 
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro de 2022.
PROCESSO: 2022/1124268
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 24/10/2022 
a 22/11/2022, correspondente ao triênio de: 01/01/2008 a 31/12/2010, 
para a servidora, MARIA DAS GRAÇAS SILVA SOARES, Matrícula nº. 
5116279/1, CARGO: de Técnica em Gestão do Trabalho, lotada no DTE, 
desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 1329/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de 
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro de 2022.
PROCESSO: 2022/895853
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (NOVENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
07/11/2022 a 04/02/2022, correspondente ao triênio de: 10/06/2008 a 
09/06/2011 e 2011/2014, para a servidora, JULIANA DA SILVA COSTA, 
Matrícula nº. 54190377/1, CARGO: de Agente Administrativo, lotada no 
Sine Castanhal, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 1326/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de 
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro de 2022.
PROCESSO: 2022/1200833
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 26/10/2022 
a 24/11/2022, correspondente ao triênio de: 31/05/2014 a 30/05/2017, 
para a servidora, POLLYANNA DE LIMA MONTEIRO, Matrícula nº. 
5889854/1, CARGO: de Assistente de Assistência Social, lotada na DAS, 
desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 1330/2021 - SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de 
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro de 2022.
PROCESSO: 2022/1126098
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 11/11/2022 
a 10/19/2022, correspondente ao triênio de: 19/05/2006 a 18/05/2009, 
para a servidora, MARIA LUZIA DA SILVA GOMES, Matrícula nº. 3213099/1, 
CARGO: de Servente, lotada no CEAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 1323/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de 
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro de 2022.
PROCESSO: 2022/588514
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (NOVENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
03/10/2022 a 31/12/2022, correspondente ao triênio de: 03/07/2005 a 
02/07/2008 e 2008/2011, para a servidora, ANA SOUSA GALVÃO DO NAS-

CIMENTO, Matrícula nº. 3192458/1,
CARGO: de Servente, lotada no Sine Castanhal, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 856688
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/1162670/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 24/2022/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2021/1162670/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 24/2022/SEASTER, 
cujo objeto consiste na aquisição de Maquinários, a fim de atender à de-
manda do Convênio MTE/SENAES nº 89/2012 – SICONV nº 778652/2012, 
relacionado ao Projeto Pró-Catador.
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, opinando pela Adjudicação e Homolo-
gação do Pregão Eletrônico nº. 24/2022/SEASTER, adjudicado em favor 
das empresas: RADAR COMÉRCIO EIRELI, CNPJ 20.873.575/0001-26, pelo 
valor total de R$ 707.666,63 para o Item 01; CONSTRUTORA E TRANS-
PORTES GONÇALVES EIRELI, CNPJ 10.173.858/0001-01, pelo valor total 
de R$ 165.999,99 para o Item 02; pelo valor total de R$ 481.400,00 para 
o Item 09 e pelo valor total de R$ 145.000,00 para o Item 10; REGIONAL 
COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI, CNPJ 06.313.358/0001-50, pelo valor total 
de R$ 32.480,00 para o Item 03; pelo valor total de R$ 230.926,52 para o 
Item 04 e pelo valor total de R$ 62.979,96 para o Item 05; K.C.R. IND. E 
COM. DE EQUIP. EIRELI, CNPJ 09.251.627/0001-90, pelo valor total de R$ 
77.660,00 para o Item 06 e pelo valor total de R$ 21.180,00 para o Item 
07; EGIDE – COM. DE VESTUÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS LTDA, CNPJ 
02.309.765/0001-33, pelo valor total de R$ 26.356,26 para o Item 08, 
uma vez demonstradas as regularidades das propostas vencedoras, bem 
como a idoneidade das licitantes adjudicatárias, nos moldes do disposto 
pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 24/2022/
SEASTER, adjudicado em favor das empresas: RADAR COMÉRCIO EIRELI, 
CNPJ 20.873.575/0001-26, pelo valor total de R$ 707.666,63 para o Item 01; 
CONSTRUTORA E TRANSPORTES GONÇALVES EIRELI, CNPJ 10.173.858/0001-
01, pelo valor total de R$ 165.999,99 para o Item 02; pelo valor total de R$ 
481.400,00 para o Item 09 e pelo valor total de R$ 145.000,00 para o Item 
10; REGIONAL COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI, CNPJ 06.313.358/0001-50, pelo 
valor total de R$ 32.480,00 para o Item 03; pelo valor total de R$ 230.926,52 
para o Item 04 e pelo valor total de R$ 62.979,96 para o Item 05; K.C.R. 
IND. E COM. DE EQUIP. EIRELI, CNPJ 09.251.627/0001-90, pelo valor total 
de R$ 77.660,00 para o Item 06 e pelo valor total de R$ 21.180,00 para o 
Item 07; EGIDE – COM. DE VESTUÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS LTDA, CNPJ 
02.309.765/0001-33, pelo valor total de R$ 26.356,26 para o Item 08, uma 
vez demonstradas as regularidades das propostas vencedoras, bem como a 
idoneidade das licitantes adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 45 
do Decreto Estadual nº. 534/2020;
Belém (PA), 16 de Setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 856515
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2022/621049/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/2022/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2022/621049/SEASTER, 
que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 20/2022/SEASTER, cujo objeto 
consiste na aquisição de equipamentos de Refrigeração (freezer vertical).
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado 
nos autos do supracitado processo, opinando pela Homologação do Pregão 
Eletrônico nº. 20/2022/SEASTER, adjudicado em favor da empresa: BRE-
NO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA, CNPJ 35.088.443/0001-60, pelo valor 
total de R$ 141.333,20 para o Item 01; e pelo valor total de R$ 52.999,95 
para o Item 02, uma vez demonstradas as regularidades das propostas 
vencedoras, bem como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes 
do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 20/2022/SEASTER, ad-
judicado em favor da empresa: BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA, 
CNPJ 35.088.443/0001-60, pelo valor total de R$ 141.333,20 para o Item 
01; e pelo valor total de R$ 52.999,95 para o Item 02, uma vez demons-
tradas as regularidades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade 
da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto 
Estadual nº. 534/2020;
Belém (PA), 16 de Setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 856512


